
「新型コロナとインフルエンザ同時流行に備えた体制について」アンケート調査
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3 3% 3. 自由意見欄 別途掲載

〈概要〉診療・検査医療機関の指定を受けた医療機関が57％
（55件）で、宇都宮市、それ以外の市町においても同じ割合。
▼指定を受けたが「不安あり」としたのが8割強となり、その
理由の多くは、「スタッフ等の二次感染」「休業補償」であ
り、「風評被害」についても5割を超えた。▼指定を受けない
理由は、「動線の確保困難」がトップ。陽性患者が出た場合の
待機場所確保も今後の課題である。

小児科・耳鼻科 その他
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　基本事項

　「診療・検査医療機関」について

⇒ 内科
指定を受けない・判断できない（科目別）

指定を受けた（市町別）

その他市 町

院内感染
休業した場合の補償
誹謗中傷や風評被害
陽性患者が出た場合の対応
患者の受診控え

指定は受けない    ⇒1-3へ
現状では判断できない ⇒1-3へ
不安は「ある」

その他
ＮＡ

感染者の入院受入れなど後方支援体制の充実
感染者発症による休業した場合の補償

保健所の機能強化

その他
動線の確保ができない
陽性患者の待機場所確保

不安は「ない」

ＰＣＲ検査センターの設置

換気等の環境整備ができない

スタッフ・家族の二次感染

回答率回答数

耳鼻科

③唾液ＰＣＲ検査
協力医療機関契約

1-1 指定を受けて
いますか

宇都宮市
その他市
町
内科
小児科

その他
契約している
契約していない
その他
ＮＡ

指定を受けた     ⇒1-2へ

診療・検査
医療機関の
指定受ける

1-3 指定を受けな
い理由は何ですか
（複数回答可能）

2．行政に希望する
ことは何ですか

1-2 指定に関連し
て不安なことはあ
りますか
不安「ある」とし
た理由は何ですか

どちらとも言えない

宇都宮市

スタッフの同意が得られない
誹謗中傷や風評被害
採算がとれない
その他

発熱患者の受診集中
ＰＰＥ確保

診療報酬等による資金援助

89%

82%

76%

56%

47%

42%

33%

27%

7%

スタッフ等の二次感染
院内感染

休業した場合の補償
誹謗中傷や風評被害

陽性者が出た場合の対応
患者の受診控え

発熱患者の受診集中
ＰＰＥ確保

その他

65%

60%

51%

40%

36%

8%

3%

休業した場合の補償
後方支援体制の充実

資金援助
保健所の機能強化

PCR検査センター設置
その他
ＮＡ

不
安

「
あ
る
」
と
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た
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由

行
政
に
希
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す
る
こ
と
は


